

Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP, conforme abaixo:
Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA; C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54, estabelecida à RUA CAIRO, Nº 1201, QUADRA 2B, LOTE 11-A, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA.
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
00001 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA UNIDADE DE 17,019.00 10,500 178.699,50
5L - Água sanitária, composiç - Marca.: MAXX
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA 5L - Água sanitária, composição - hipocloritos de sódio, hidróxio de sódio, carbodrato de cálcio e água, com teor de cloro ativo 0,8% a 1,2% . Bombona de 5L.
00003 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:ÁLCOOL GEL ANTIS CAIXA 1,382.00 62,000 85.684,00
SÉPTICO 70 INPM 500ML - Álcool - Marca.: MAXX
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70 INPM 500ML - Álcool Gel Antisséptico 70% INP Com agentes oxidantes fortes, ácidos, metais alcalinos, amônia, hidrazina, peróxidos, anidridos, hipoclorito de cálcio, perclorato, nitrato de óxido de prata, sódio, dióxido de potássio. frascos de 500 ml. Caixa com 12 Unidades
00017 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: DETERGENTE DE UNIDADE DE 1,680.00 30,000 50.400,00
SINCRUSTANTE PARA USO GERAL - Marca.: MAXX
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: DETERGENTE DESINCRUSTANTE PARA USO GERAL - Detergente Desincrustante, produto químico concentrado, indicado para remoção de gorduras carbonizadas de superfícies, fornos, grelhas e utensílios de cozinha, em cozinhas industriais. Composição: Solvente, Hidróxido de Sódio, Tenso ativo não iônico, Corante e Veículo. Características Especiais: Especialmente desenvolvido para remoção de crostas de gordura, inclusive as carbonizadas sem adição de fragrância, por isso é mais seguro para uso em estabelecimentos manipuladores de alimentos e atende às legislações vigentes Diluição simples 1:10. Frasco de 5L.
00035 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: RODO 60 CM COM UNIDADE DE 14,040.00 18,450 259.038,00
CABO - Rodo;com cepa de polip - Marca.: OMGEST
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: RODO 60 CM CABO - Rodo com cepa de polipropileno medindo 60 cm de comprimento, borracha dupla, cabo com 120 cm, rosca de polipropileno. Acondicionado em dúzia.
00042 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SACO PARA LIXO FARDO 2,313.00 35,000 80.955,00
100L - Saco de lixo 100L: refo - Marca.: SML FLEXI
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SACO PARA LIXO 100L - Saco de lixo 100L: reforçado, em conformidade com ABNT, NBR: 9191:2008. Fardo com 100 unidade sde no mínimo 5 Kg
00043 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: SACO PARA LIX FARDO 771.00 35,000 26.985,00
O 100L - Saco de lixo 100L:re - Marca.: SML FLEXIV
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: SACO PARA LIXO 100L - Saco de lixo 100L: reforçado, em conformidade com ABNT, NBR: 9191:2008. Fardo com 100 unidade sde no mínimo 5 Kg
00044 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SACO PARA LIXO FARDO 2,313.00 38,000 87.894,00
200L - Saco para Lixo de 200L - Marca.: SML FLEXIV
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: SACO PARA LIXO 200L - Saco para Lixo de 200 Litros. Medidas Externas. Comprimento: 115 cm. Largura: 90 cm. Espessura: 0,08. Cor: Preto. Fardo com 100 unidades de no mínimo 6 Kg
00045 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: SACO PARA LIX FARDO 771.00 38,000 29.298,00
O 200L - Saco para Lixo de 200 - Marca.: SML FLEXI
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: SACO PARA LIXO 200L - Saco para Lixo de 200 Litros. Medidas Externas. Comprimento: 115 cm. Largura: 90 cm. Espessura: 0,08. Cor: Preto. Fardo com 100 unidades de no mínimo 6 Kg
VALOR TOTAL R\$ 798.953,50
Parauapebas, 26 de agosto de 2025.

Protocolo: 1247686

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250604
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza e higiene), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP, conforme abaixo:
Empresa: LMS SANTOS MUNIZ COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 34.638.680/0001-95, estabelecida à AV DOS IPES, QUADRA 93 LOTE 11 SALA 02, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). LANA MARIA SAMPAIO SANTOS MUNIZ.
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
00007 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: BALDE PLÁSTIC UNIDADE DE 2,258.00 17,890 40.395,62
O DE 20L - Balde de 20 L - Marca.: TERRAPLAST
ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: BALDE PLÁSTICO DE 20L - Balde de 20 L em polipropileno, atóxico, resistente, sem tampa e com uma alça tipo ferro ou metal cromado. Não reciclado.
00048 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO:VASSOURA DE PIAÇ UNIDADE DE 6,363.00 15,110 96.144,93
AVA - Vassoura de uso pesado, - Marca.: VARREBEM
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA - Vassoura de uso pesado, tipo gari, cepa de madeira com 40 cm, cerdas lisas de piaçava com aproximadamente 25 cm, costuradas à mão, cabo de madeira revestido com polipropileno, medindo 120 cm.
00049 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP:VASSOURA DE PI UNIDADE DE 2,121.00 15,110 32.048,31
AÇAVA - Vassoura de uso pesad - Marca.: VARREBEM
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI/COOP: VASSOURA DE PIAÇAVA - Vassoura de uso pesado, tipo gari, cepa de madeira com 40 cm, cerdas lisas de piaçava com aproximadamente 25 cm, costuradas à mão, cabo de madeira revestido com polipropileno, medindo 120 cm.
00052 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: VASSOURA DE V UNIDADE DE 476.00 16,470 7.839,72
ASCULHAR - Vassoura para limpe - Marca.: MEDEM
ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: VASSOURA DE VASULHAR - Vassoura para limpeza de teto e paredes altas, telhados, vasculhar telha de aranha, locais de difícil acesso pois possui cabo extra para um melhor alcance. Dois cabos de 1,25 m com,*adaptador de cabos.*cabos plastificados.* cerdas de nylon, resistentes. Alta Durabilidade.
VALOR TOTAL R\$ 176.428,58
Parauapebas, 26 de agosto de 2025.

Protocolo: 1247892

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250605
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo (limpeza e higiene), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-002PMP, conforme abaixo:
Empresa: M. F. C. DOS SANTOS COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO; C.N.P.J. nº 44.377.237/0001-61, estabelecida à RUA A 30, Nº 1, QD. 75, LT 01, TROPICAL, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA FABLENE CARNEIRO DOS SANTOS.
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
00005 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO CAIXA 1,382.00 89,000 122.998,00
70º INPM - Álcool etílico bran - Marca.: ITAJÁ
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM - Álcool etílico branco 1000ml, com 70ºC, INPM. Caixa com 12 Unidades
00037 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: SABÃO EM BARR CAIXA 357.00 77,500 27.667,50
A- Sabão em barra de 200gr. - Marca.: MARLUCE
ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI/COOP: SABÃO EM BARRA - Sabão em barra de 200gr. Ideal para lavagem de louças e utensílios domésticos. Pacote com 5 unidades. Caixa com 10 pacotes.
VALOR TOTAL R\$ 150.665,50
Parauapebas, 26 de agosto de 2025.

Protocolo: 1247936

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220670
ORIGEM: CONTRATO nº 20220670
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-011SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: WELLINGTON DOS SANTOS ALMEIDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, NA AVENIDA NOVA CARAJÁS, LOTES 04 E 05 COM RUA 64, LOTES 15 E 16, QUADRA 635, BAIRRO NOVA CARAJÁS, PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELE COSTA GALDINO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 504.000,00 (Quinhentos e quatro mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06 de Setembro de 2022 a 06 de Setembro de 2023.